
Düşün, düşün…
Haftalık Düşünce Özgürlüğü Bülteni
(Sayı 35/21, 10 Eylül 2021)
Geçen hafta neler oldu?

● DEVA Partisi Hukuk ve Adalet Politikalarından Sorumlu Genel Başkan Yardımcısı
Mustafa Yeneroğlu, Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın ‘İnsan Hakları Eylem Planı’nın 6
aylık karnesini çıkardı. Buna göre Eylem Planı’nda bir ayda tamamlanması öngörülen
6 hedefin hiçbirisi yaşama geçmedi. 3 aylık 40 hedeften 16’sı, 6 aylık hedefteki 84
hedeften ise sadece 20’si gerçekleştirildi. Toplamda ise 130 hedeften sadece 36 tanesi
hayata geçirildi. Yani Erdoğan’ın İnsan Hakları Eylem Planı sınıfta kalırken iktidar bu
süre zarfında OHAL yetkilerini bir yıl daha uzattı, şimdi de sosyal medyaya yeni bir
sansür düzenlemesi yolda...

● İktidarın “sosyal medya müdahalelerine” bir destek de Diyanet İşleri Başkanlığı’ndan
geldi. DİB Başkanı Ali Erbaş,“Sosyal medyanın kullanımıyla alakalı hukuki çerçeveyi
belirleyecek yasal bir mekanizmanın ihdası ve güçlü bir bilincin inşası ötelenemez bir
zorunluluk" dedi! Erbaş, yeni yargı yılının Yargıtay açılış töreninde Yargıtay Başkanı
ve Erdoğan’ı iki yanına alarak dua etmişti. Sosyal medya düzenlemesi hakkında
konuşan TBMM Başkanı Mustafa Şentop da “Karşı karşıya bulunduğumuz en büyük
tehditlerden biri dijital faşizmdir" dedi.

● Medya Araştırmaları Derneği, Ekim 2020’de yürürlüğe giren Sosyal Medya
Yasası'nın basın özgürlüğünü nasıl etkilediğine ilişkin bir rapor hazırladı. Sansürlenen
658 haberin incelendiği raporun verilerine göre ilk sırada 336 içerikle ‘yolsuzluk ve
usulsüzlük’, ikinci sırada ise 308 içerikle ‘görevin kötüye kullanılması’ konuları yer
aldı. En çok sansür talebinde bulunanlar ise ‘iş insanı’ unvanını taşıyan kişiler,
bakanlar ve üst düzey bürokratlar...

● 3 Eylül akşamı Şırnak İdil’de sokak arasında bisiklet süren çocuk Miraç Miroğlu’nu
zırhlı araçla ezerek ölümüne sebep olan polis serbest bırakıldı. İHD’nin verilerine
göre, 2008’den bu yana 20’si çocuk 42 sivil zırhlı kolluk araçlarının altında can verdi.

● Kabine toplantısı sonrasında açıklama yapan Erdoğan, Türkiye’nin 2023 hedeflerine
sadık olduklarını, ülkenin İngiltere’nin ardından en çok büyüyen ikinci ekonomi
olduğunu iddia etti. Türkiye’de gıda enflasyonu 28 ayın zirvesinde seyrederken,
enflasyon faiz oranını aştı!

● Konya Cumhuriyet Başsavcılığı, Meram ilçesinde aynı aileden 7 kişinin katledildiği
olayın güvenlik kamerası kayıtlarının aile avukatına gösterilip gösterilmeyeceğini
Adalet Bakanlığı’na sordu!

● Bianet’in yerel ve ulusal gazetelerden derlediği haberlere göre erkekler, Ağustos
ayında en az 34 kadını ve 6 çocuğu öldürdü. En az 61 kadın ‘erkek şiddeti’ne uğradı.

● Türkiye İstatistik Kurumu, Temmuz 2021 dönemine ilişkin işgücü istatistiklerini
açıkladı. Resmi rakamlara göre işsiz sayısı 506 bin kişi artarak 3 milyon 902 bin oldu.

● Çağdaş Gazeteciler Derneği’nin verilerine göre; geçtiğimiz Ağustos ayında 6 gazeteci
gözaltına alındı, 8 gazeteci darp edildi, 1 gazeteci silahlı saldırıya uğradı, 1 gazeteci
hedef gösterildi. 4 haber sitesi ve 208 habere erişim engeli getirildi. Açılan davalar
kapsamında 1 gazeteci hakkında üç yıla kadar hapis istenirken, 2 gazeteci hakkında

https://archive.is/YxpcT
https://medarder.org/wp-content/uploads/2021/09/Sosyal-Medya-Yasasinin-Basin-Ozgurlugu-Uzerine-Etkileri-Izleme-Arastirmasi-12.pdf
https://twitter.com/amedihd/status/1435517834860417025
https://archive.md/X4qRO
https://archive.md/Z9KTc
https://archive.md/Hwkul
https://www.dusun-think.net/haberler/basina-yonelik-sansur-ve-baski-agustos-ayinda-da-surdu/


yaptıkları haber nedeniyle 100 bin lira tazminat talep edildi. 3 yeni soruşturma
kapsamında 3 gazeteci ifade verdi. 2 gazeteci toplamda 10 yıl 5 ay hapse çarptırıldı.

● Hrant Dink Vakfı’nın 2009-2019 yılları arasında yürüttüğü ‘Medyada Nefret
Söyleminin İzlenmesi’ projesi kapsamında üretilen raporlar ve haber küpürlerinden
oluşan Nefret Söylemi Dijital Arşivi açıldı.

Düşünce ve ifade özgürlüğü gündemini takip ettiğimiz haftalık video programımız
“COGİTO ERGO SUM” her hafta YouTube kanalımızda yayında...

Tüm video bültenlerimize erişim için tıklayınız…

1 Eylül eylemine müdahale

İstanbul’da yapılması planlanan 1 Eylül Dünya
Barış Günü mitinginin İçişleri Bakanlığı
tarafından yasaklanması sonrası, Taksim
meydanında açıklama yapmak isteyen Emek,
Barış ve Demokrasi Güçleri’ne polis
müdahalede bulundu. Çok sayıda eylemcinin
gözaltına alındığı eylemde, DP İstanbul

Milletvekili Musa Piroğlu ise yaklaşık iki saat boyunca polis kalkanlarıyla abluka altına
alındı. 1 Eylül mitingi ile ilgili başvuru önce İstanbul Valiliği’nce kabul edilmiş, ancak daha
sonra miting İçişleri Bakanlığı tarafından yasaklanmıştı.

Barbaros Şansal’a bir hapis cezası daha

Modacı Barbaros Şansal, Cumhurbaşkanı
Erdoğan’ın şikayetiyle “devleti aşağılamak”
(TCK 301. Md.) suçlamasıyla İstanbul 52.
Asliye Ceza Mahkemesi’nde yargılandığı
davada 3 ay 22 gün hapis cezasına çarptırıldı;
mahkeme cezayı ertelemedi. Şansal, twitter
hesabından paylaştığı videoda sarf ettiği sözler

nedeniyle yargılanıyordu. Şansal; 2017’de paylaştığı bir video kaydı nedeniyle de önce
Türkiye’nin ısrarıyla Kuzey Kıbrıs’tan sınır dışı edilmiş, havalimanında saldırıya uğramış ve
2 ay tutuklu kalmıştı.

https://archive.hrantdink.org/
https://youtu.be/l5C27XsAB_g
https://www.youtube.com/channel/UCcHEr8X2C6rM8363Dj8bY-g
https://www.youtube.com/watch?v=vBRWR59MQ9I&list=PL4XgOecTFdsH6SWFL_ihzBPMeKe8-Uqpp


Gazeteci Baransel Ağca hakkında açılan
dava

Gazeteci Baransel Ağca hakkında 2016
yılındaki bir sosyal medya paylaşımı gerekçe
gösterilerek “Cumhurbaşkanına hakaret”
iddiasıyla dava açıldı. Gazeteci, dosya
kapsamında İstanbul 2. Asliye Ceza
Mahkemesi’nde yargılanacak. Öte yandan
gazeteci hakkında Yeldana Kaharman’ın
şüpheli ölümüne dair yaptığı haberleri
nedeniyle yeni bir soruşturma daha açıldı.

Ağca, soruşturmanın AKP Milletvekili Tolga Ağar’ın şikâyeti üzerine başlatıldığını duyurdu.

Adalet arayan Emine Şenyaşar’a dava açıldı

2018 yılında AKP Milletvekili İbrahim Halil
Yıldız'ın koruma ve yakınları tarafından eşi ve
iki oğlu katledilen Emine Şenyaşar’a dava
açıldı. Urfa 2. Asliye Ceza Mahkemesi
tarafından kabul edilen iddianamede,
Şenyaşar’ın Urfa Adliyesi önünde 185. gündür
sürdürdüğü Adalet Nöbeti’nin 86. gününde sarf
ettiği sözlerle “kamu görevlisine hakaret” ettiği
iddia edildi. Davanın ilk duruşması 12

Kasım’da görülecek.

Erdal Yıldırım hakkında açılan dava

2015 ile 2018 yılları arasında yaptığı sosyal
medya paylaşımları nedeniyle “örgüt
propagandası” yapmak ile suçlanan Pir Sultan
Abdal Kültür Derneği’nin eski yöneticisi yazar
Erdal Yıldırım’ın ilk duruşması İstanbul 14.
Ağır Ceza Mahkemesi’nde görüldü. Davanın
bir sonraki duruşması 4 Kasım’da görülecek.

Onur Yürüyüşü’ne açılan dava…

27 Haziran’da düzenlenen ve Beyoğlu
Kaymakamlığı tarafından yasaklanan İstanbul
Onur Yürüyüşü’nde gözaltına alınan 8 kişi
hakkında "toplantı ve gösteri yürüyüşü
kanununa muhalefet" suçlamasıyla dava açıldı.
Davanın ilk duruşması 2 Kasım’da İstanbul 16.
Asliye Ceza Mahkemesi’nde görülecek.



Gazeteci Mustafa Hoş hakkında açılan
soruşturma

İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı, 4 Temmuz
2021 tarihinde KRT TV’de katıldığı bir
programdaki sözleri nedeniyle gazeteci
Mustafa Hoş hakkında soruşturma başlattı.
Hoş, İzmir Dokuz Eylül Üniversitesi Rektörü
Fatma Seniha Nükhet Hotar’ın şikâyeti üzerine
başlatılan soruşturma kapsamında ifadeye
çağrıldı.

Sokak röportajında Erdoğan’ı eleştiren
vatandaş saldırıya uğradı

Rize’de bir sokak röportajında Cumhurbaşkanı
Recep Tayyip Erdoğan’ı ve ekonomiyi
eleştirdiği için geçtiğimiz Haziran ayında
gözaltına alınan Mehmet Ali Sancaktutan, dün
AKP’li olduğu belirtilen kişiler tarafından
saldırıya uğradı. Sancaktutan, darp raporu
alarak ‘kasten yaralama’ suçlamasıyla

saldırgandan şikayetçi oldu.

RTÜK cezaları

RTÜK; Halk TV programcısı İsmail
Saymaz’ın, CHP lideri Kemal Kılıçdaroğlu’nun
Çorum ziyaretinde siyasetçiye tepki gösteren
kadını “rezil, utanmaz” sözleriyle eleştirmesi
nedeniyle kanala idari para cezası verdi. Kararı
eleştiren Saymaz, RTÜK’ün daha önce Kanal
24 ekranlarında CHP Milletvekili Ali Şeker’e

“pezevenk” denmesini “eleştiri” kabul ettiğini hatırlattı.

Yavuz Ekinci hakkında açılan dava

Sosyal medya hesabından paylaştığı Newroz ve
Kobani temalı mesajları nedeniyle hakkında
“örgüt propagandası” suçlamasıyla dava açılan
yazar Yavuz Ekinci’nin ilk duruşması, İstanbul
34. Ağır Ceza Mahkemesi’nde görüldü. Dava,
11 Ocak 2022'ye ertelendi.



Belediyeyle ilgili habere erişim engeli

kocaelikoz.com Genel Yayın Yönetmeni
Gökhan Karabulut; Kandıra Belediyesi’ndeki
yolsuzluk iddialarıyla ilgili açılan soruşturmayı
konu edinen haberlerinin, Sulh Ceza Hakimliği
kararıyla, erişime engellendiğini duyurdu.

EHP sözcüsü Akman hakkında soruşturma

Emekçi Hareket Partisi (EHP) sözcüsü Özge
Akman, “polis şiddetine” dikkat çektiği sosyal
medya paylaşımı nedeniyle hakkında “halkı kin
ve düşmanlığa tahrik” suçlamasıyla soruşturma
başlatıldığını duyurdu.

Eyleme katılanlara para cezası

Hatay Kadınlar Birlikte Güçlü Platformu
tarafından 27 Mart’ta düzenlenen ve
Türkiye’nin İstanbul Sözleşmesi’nden
çekilmesinin protesto edildiği eyleme katılan 2
kadına “emre itaat etmemek” gerekçesiyle
427’şer lira para cezası tebliğ edildi.

Kalp Çarpıntısı “muzır neşriyat” kabul
edildi

İngiliz yazar Alice Oseman’ın kaleme aldığı ve
Yabancı Yayınları’ndan çıkan çeviri grafik
kitabı “Kalp Çarpıntısı”, Çocukları Muzır
Neşriyattan Koruma Kurulu’nca “muzır” ilan
edildi. Kitap cinsel yönelimi nedeniyle
okulunda zorbalığa uğrayan Charlie’nin Nick

isimli bir başka gençle tanışması sonrası yaşadıklarını konu ediniyor.

Gazeteci Onur Öncü’ye “Soylu’ya hakaret”
davası

Gazeteci Onur Öncü hakkında, Özgürüz
Youtube kanalında yayınlanan 3 Mayıs 2021
tarihli “Ülkenin başına Hortum Süleyman
kesilmek isteyen bir İçişleri Bakanı var!”
başlıklı yayın sebebiyle dava açıldı. İçişleri
Bakanı Süleyman Soylu’ya “hakaret” ile

suçlanan gazeteci, Küçükçekmece 22. Asliye Ceza Mahkemesi’nde basit yargılama usulü ile
yargılanıyor.

https://www.youtube.com/watch?v=6ea5jj-JgnQ
https://www.youtube.com/watch?v=6ea5jj-JgnQ


Dindar Karataş Davası
Gazetecilik faaliyetleri nedeniyle “örgüt üyeliği” ile suçlanan gazeteci Dindar Karataş'ın
yargılandığı dava...

Mahkeme: Erzurum 3. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Sonraki duruşma 16 Kasım’da görülecek.

İdris Yayla Davası
2016 yılında kayyım operasyonlarına karşı Batman’da yapılan basın açıklaması nedeniyle,
aralarında eylemi takip eden Jiyan Haber İmtiyaz Sahibi İdris Yayla’nın da bulunduğu 28 kişinin
“Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet” suçlamasıyla yargılandığı dava…

Mahkeme: Batman 1. Asliye Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Davanın bir sonraki duruşması 9 Kasım’da görülecek.

Selman Keleş Davası
2017 yılında haber takibi sırasında gözaltına alınıp tutuklanan ve 8 ay sonra görülen ilk duruşmada
ise tahliye edilen Dihaber muhabiri Selman Keleş’in “örgüt üyeliği” iddiasıyla yargılandığı dava…

Mahkeme: Van 5. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma sonucu: Sonraki duruşma 11 Ocak 2022’de görülecek.

Seval Gülmez Davası
Diyarbakır’da geçtiğimiz Nisan ayında düzenlenen operasyonlarda gözaltına alınıp tutuklanan DBP
İl Eş Başkanı Seval Gülmez’in katıldığı eylem ve etkinlikler nedeniyle “örgüt üyeliği” suçlamasıyla
yargılandığı dava…

Mahkeme: Diyarbakır 11. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma sonucu: Gülmez’in tahliyesine karar veren mahkeme heyeti, duruşmayı 6 Aralık’a
erteledi.

TV10 Çalışanları Davası
KHK ile kapatılan TV10’un kameramanı Kemal Demir ve çalışanı Kemal Karagöz’ün “örgüt
üyeliği” suçlamasıyla yargılandığı dava…

Mahkeme: İstanbul 28. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma sonucu: Davanın bir sonraki duruşması 28 Ekim’de görülecek.

Ralph Dekkers Davası
Suriye’de şiddetlenen çatışmalardan kaçan insanların gelişini takip etmek için 2015 yılında
Türkiye’ye gelen ve Hatay’ın Yayladağı ilçesinde “askeri bölgelerde görüntü çekmek” gerekçesiyle
gözaltına alınan Hollandalı gazeteci Ralph Dekkers’in “2565 no’lu Askeri Yasak Bölgeler ve
Güvenlik Bölgeleri Kanunu’na muhalefet” suçlamasıyla yargılandığı dava...

Mahkeme: Yayladağı (Hatay) Asliye Ceza Mahkemesi
Duruşma sonucu: Gazeteci beraat etti.

Gazete Dağıtıcıları Davası



Gazete dağıtıcıları Mikail Tunçdemir ve Ferhat Duman’ın “terör örgütüne bilerek ve isteyerek
yardım etmek” ve “örgüt propagandası” suçlamalarıyla yargılandığı dava...

Mahkeme: Van 5. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma sonucu: Sonraki duruşma 2 Aralık'ta görülecek.

Ahmet Sever Davası
11. Cumhurbaşkanı Abdullah Gül’ün eski Basın Başdanışmanı Ahmet Sever’in “İçimde
Kalmasın/Tanıklığımdır” kitabı nedeniyle “Cumhurbaşkanına hakaret” ve “kamu görevlisine
hakaret” suçlamalarıyla yargılandığı dava…

Mahkeme: İstanbul 2. Asliye Ceza Mahkemesi
Duruşma sonucu: Bir sonraki duruşma 23 Aralık’ta görülecek.

Gazeteci Deniz Yücel
Die Welt muhabiri Deniz Yücel’in "Gezi İddianamesiyle" ilgili 20 Şubat 2019 tarihinde paylaştığı
bir tweet gerekçe gösterilerek “kamu görevlisine alenen hakaret” suçlamasıyla yargılandığı davanın
ikinci duruşması....

Mahkeme: İstanbul 24. Asliye Ceza Mahkemesi
Duruşma sonucu: Bir sonraki duruşma 30 Kasım’da görülecek.

Zaman Gazetesi Davası
Zaman gazetesi davasında haklarında verilen hükümler Yargıtay tarafından bozulan Mümtazer
Türköne, Şahin Alpay, Ali Bulaç ve Mehmet Özdemir’in yeniden yargılandıkları dava…

Mahkeme: İstanbul 13. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma sonucu: Bir sonraki duruşma 11 Ocak 2022’de görülecek.

Ayla Akat Ata Davası
Barış ve Demokrasi Partisi (BDP) eski Milletvekili Ayla Akat Ata hakkında, kurucuları arasında
yer aldığı Rosa Kadın Derneği'ne ilişkin başlatılan soruşturma kapsamında “örgüt üyesi olmak” ve
“örgüt propagandası yapmak” iddialarıyla açılan dava…

Mahkeme: Diyarbakır 5. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma sonucu: Mahkeme; dosyanın, Ata’nın tutuklu olarak yargılandığı Ankara 22. Ağır Ceza
Mahkemesi’nde görülen Kobani Davası dosyasıyla birleştirilmesine karar verdi.

GELECEK HAFTANIN DURUŞMALARI

Ali Ekber Barmağıç Davası
Ekoloji aktivisti ve Munzur Çevre, Kültür ve Dayanışma Derneği Başkanı Ali Ekber Barmağıç’ın
sosyal medya paylaşımları ve evinde bulunan yayınlar gerekçe gösterilerek “örgüt propagandası”
iddiasıyla yargılandığı dava…

14 Eylül Salı, Tekirdağ 2. Ağır Ceza Mahkemesi

Buse Söğütlü Davası
Gazete Yolculuk internet haber sitesi muhabiri Buse Söğütlü hakkında, ÇHD Davası’nın görüldüğü
mahkemenin hakimiyle ilgili 18 Mart 2019 tarihli bir Twitter paylaşımı gerekçesiyle “terörle
mücadelede görev almış kişiyi hedef göstermek” suçlamasıyla açılan dava...



14 Eylül Salı, İstanbul 23. Ağır Ceza Mahkemesi

Ferhat Tunç Davası
Sanatçı Ferhat Tunç’un 2016 yılında attığı on tweet gerekçe gösterilerek “Cumhurbaşkanına
hakaret” suçlamasıyla yargılandığı dava...

14 Eylül Salı, Büyükçekmece 14. Asliye Ceza Mahkemesi

Roza Metina Davası
Demokratik Toplum Kongresi’nde faaliyet yürüttüğü, Kürt Yazarlar Derneği üyesi olduğu ve
evinde yasaklı yayınlar bulunduğu gerekçesiyle “örgüt üyeliği” ile suçlanan gazeteci Roza
Metina'nın yargılandığı dava…

14 Eylül Salı, Diyarbakır 5. Ağır Ceza Mahkemesi

Adil Demirci Davası
Etkin Haber Ajansı (ETHA) muhabiri Adil Demirci ile birlikte Ezilenlerin Sosyalist Partisi ve
Sosyalist Gençlik Dernekleri Federasyonu üyelerinin de aralarında bulunduğu 22 kişinin “terör
örgütü propagandası yapmak” ve “örgüt üyeliği” suçlamalarıyla yargılandığı dava…

15 Eylül Çarşamba, İstanbul 25. Ağır Ceza Mahkemesi

ÇHD Davası
Haklarında verilen mahkumiyet kararının Yargıtay tarafından bozulmasının ardından Çağdaş
Hukukçular Derneği Genel Başkanı avukat Selçuk Kozağaçlı ile ÇHD üyesi avukat Barkın
Timtik’in "terör örgütü üyeliği" suçlamasıyla yeniden yargılandıkları dava…

15 Eylül Çarşamba, İstanbul 18. Ağır Ceza Mahkemesi

Meşale Tolu Davası
Etkin Haber Ajansı muhabiri ve çevirmeni Meşale Tolu’nun da aralarında bulunduğu 18 kişinin
“örgüt üyeliği” ve “propaganda” suçlamasıyla yargılandıkları dava...

16 Eylül Perşembe, İstanbul 29. Ağır Ceza Mahkemesi


